

Pozmeňujúci návrh 411

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa**Richard Corbett**

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016**Rokovací poriadok Európskeho parlamentu****Kapitola 2 – článok 123 – odsek 2***Platný text*

2. Ak Parlament zaradí do svojho programu vyhlásenie s rozpravou, zároveň rozhodne o tom, či rozpravu ukončí prijatím uznesenia. Parlament neskončí rozpravu prijatím uznesenia, ak je správa o rovnakej záležitosti predmetom tej istej alebo nasledujúcej schôdze, ak predseda z výnimočných dôvodov nenavrhne inak. Ak Parlament rozhodne o ukončení rozpravy prijatím uznesenia, môže výbor, politická skupina alebo najmenej *štyridsať* poslancov predložiť návrh uznesenia.

Pozmeňujúci návrh

2. Ak Parlament zaradí do svojho programu vyhlásenie s rozpravou, zároveň rozhodne o tom, či rozpravu ukončí prijatím uznesenia. Parlament neskončí rozpravu prijatím uznesenia, ak je správa o rovnakej záležitosti predmetom tej istej alebo nasledujúcej schôdze, ak predseda z výnimočných dôvodov nenavrhne inak. Ak Parlament rozhodne o ukončení rozpravy prijatím uznesenia, môže výbor, politická skupina alebo najmenej **25** poslancov predložiť návrh uznesenia.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/412

Pozmeňujúci návrh 412

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

A8-0344/2016

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 128 – odsek 1 – pododsek 1

Platný text

Pozmeňujúci návrh

Výbor, politická skupina alebo najmenej **štyridsať** poslancov môže položiť otázky Rade alebo Komisii so žiadosťou, aby tieto otázky boli zaradené do programu Parlamentu.

Výbor, politická skupina alebo najmenej **25** poslancov môže položiť otázky Rade alebo Komisii so žiadosťou, aby tieto otázky boli zaradené do programu Parlamentu.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/413

Pozmeňujúci návrh 413

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

A8-0344/2016

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 129 – odsek 1

Platný text

Pozmeňujúci návrh

1. Hodina otázok pre Komisiu sa koná na každej schôdzi v trvaní 90 minút k jednej alebo viacerým špecifickým horizontálnym témam, o ktorých rozhodne Konferencia predsedov mesiac pred schôdzou.

1. Hodina otázok pre Komisiu sa koná na každej schôdzi v trvaní **najviac** 90 minút k jednej alebo viacerým špecifickým horizontálnym témam, o ktorých z **iniciatívy politickej skupiny** rozhodne Konferencia predsedov mesiac pred schôdzou.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/414

Pozmeňujúci návrh 414

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Nikolaos Chountis, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez

v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu

Kapitola 3 – článok 129 – odsek 3

Platný text

3. *Hodina otázok prebieha v súlade so systémom losovania, ktorý je podrobne stanovený v prílohe k rokovaciemu poriadku¹⁷.*

Pozmeňujúci návrh

3. *Čas v rámci hodiny otázok sa nerozdeľuje konkrétnym spôsobom vopred. Predseda zabezpečí, aby sa poslanci zo všetkých politických skupín mohli pri kladení otázok striedať.*

¹⁷ Pozri prílohu II.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/415

Pozmeňujúci návrh 415

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 130 – odsek 1 a (nový)

Platný text

Pozmeňujúci návrh

Ia. Ak otázka nebola zodpovedaná dostatočne, autor otázky môže položiť dodatočnú otázku. Predmet dodatočnej otázky sa nesmie výrazne odchyľovať od pôvodnej otázky.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/416

Pozmeňujúci návrh 416

Nikolaos Chountis, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas, João Ferreira
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 130 – odsek 2

Platný text

2. Otázky sa predkladajú predsedovi. Predseda rieši pochybnosti týkajúce sa prípustnosti otázky. Rozhodnutie predsedu nevychádza výlučne z ustanovení prílohy uvedenej v odseku 1, ale z ustanovení rokovacieho poriadku všeobecne. Rozhodnutie predsedu sa oznámi autorovi otázky.

Pozmeňujúci návrh

2. Otázky sa predkladajú predsedovi. Predseda rieši pochybnosti týkajúce sa prípustnosti otázky. Rozhodnutie predsedu nevychádza výlučne z ustanovení prílohy uvedenej v odseku 1, ale z ustanovení rokovacieho poriadku všeobecne. Rozhodnutie predsedu *s odôvodnením* sa oznámi autorovi otázky.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/417

Pozmeňujúci návrh 417

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 130 – odsek 3 – pododsek 1

Platný text

Otázky sa predkladajú v elektronickom formáte. Každý poslanec *môže* predložiť *najviac päť otázok mesačne*.

Pozmeňujúci návrh

Otázky sa predkladajú v elektronickom formáte. Každý poslanec *má právo kedykoľvek predložiť akúkoľvek otázku, ktorú pokladá za dôležitú*.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/418

Pozmeňujúci návrh 418

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
v mene skupiny GUE/NGL

Správa

Richard Corbett

Celková revízia rokovacieho poriadku Európskeho parlamentu
2016/2114(REG)

A8-0344/2016

Rokovací poriadok Európskeho parlamentu
Kapitola 3 – článok 130 – odsek 5 – pododsek 1

Platný text

Otázky, ktoré vyžadujú bezprostrednú odpoveď, nie však podrobné skúmanie (prioritné otázky), sa zodpovedajú do troch týždňov od ich postúpenia adresátom. Každý poslanec môže položiť *jednu prioritnú otázku* mesačne.

Pozmeňujúci návrh

Otázky, ktoré vyžadujú bezprostrednú odpoveď, nie však podrobné skúmanie (prioritné otázky), sa zodpovedajú do troch týždňov od ich postúpenia adresátom. Každý poslanec môže položiť *päť prioritných otázok* mesačne.

Or. en